ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

Decreto Nº 247/2021, 16 de Julho de 2021.

“Nomeia os novos membros do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE .”

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, Estado da Bahia no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei:

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a nova composição do Conselho de Alimentação Escolar – CAE

do Município de Licínio de Almeida, para o quadriênio de 2021 a 2025.

Art. 2º -OConselho de Alimentação Escolar - CAE será constituído pelos seguintes

membros:

Poder Executivo: José Américo de Souza Lima – CPF 465.671.005-91 - titular; e

Osmário Borges de Moura – CPF: 128.785.088-07 - suplente;

Representante dos Profissionais da Área da Educação – Claudines Santana Pereira

Felix –CPF 899.877.305-82- titular - Ana Ribeiro da Rocha– CPF: 513.760.325-20

suplente, Marlene Brito dos Santos CPF: 571.891.885-68 titular e Maria Botelho Silva –

CPF: 955.431.555-49 - suplente;

Representante dos Pais de Alunos: Gildene da Rocha Borges Santana – CPF:

056.358.415-70 - titular, e Magdala Pereira da Silva – CPF: 018.820.451-22 – suplente,

Cecília Ferreira de Amorim Leal CPF: 337.159.985-04 - titular e Maria Aparecida de

Jesus Oliveira CPF: 710.295.675-49– suplente, sendo que as representantes Edna

Francisca dos Santos – CPF: 021.946.485-50 – titular e Nataly Soares Santana dos

Santos – CPF: 327.594.318-94 – suplente constaram do cadastro suplementar do

conselho em caso de necessidade.

Representante da Sociedade Civil: Jailton Garcia Baleeiro - CPF: 004.249.465-64 -

titular, e Geisabel Pires Saldanha– CPF: 042.948.505-07 - suplente, Eliana Dias Silveira

Pereira – CPF: 036.293.305-76 - titular e Leodon de Jesus Soares  – CPF: 553.402.615-

49 suplente.

Art. 3º. – Ficam nomeados por processo eletivo através de todosos segmentos e

aprovados peloConselho de Alimentação Escolar - CAE, como Presidente: JAILTON

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

GARCIA BALEEIRO - CPF: 004.249.465-64 e Vice-Presidente: MARLENE BRITO DOS

SANTOSCPF:571.891.885-68.

Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor na sua data de publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário, bem como após a devida publicação encaminhe-se aos

órgãos pertinentes. Gabinete do Prefeito Municipal de Licínio de Almeida em 16 de Julho

de 2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal